
COMUNE DI MONTEGALLO 
Provincia di Ascoli Piceno 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  59   Del  30-07-2019 

 

 

Oggetto: ACCETTAZIONE DONAZIONE DI BENE MOBILE  CONTAINER AD 

USO CUCINA/REFETTORIO.  ACQUISIZIONE IN PROPRIETA 

COMUNALE. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di luglio alle ore 18:45, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 

presenza dei Signori: 

 

FABIANI SERGIO SINDACO P 

FELIZIANI RAFFAELE ASSESSORE P 

PIGNOLONI TIZIANO ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor FABIANI SERGIO in qualità di SINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor ANTUONO EDOARDO 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Ricordato che: 

 questo Comune è tra quelli colpiti in misura considerevole dagli eccezionali eventi 

sismici del 24/08/2016 e seguenti; 

Considerato che: 

 a seguito degli eventi sismici sopra richiamati, nella fase di prima emergenza, il 

Comitato Provinciale di Parma degli Organismi di Volontariato per la Protezione 

Civile, consegnava al Comune di Montegallo un container ad uso cucina/refettorio per 

le esigenze del Centro Operativo Comunale; 

 Successivamente, il Comitato Provinciale di Parma degli Organismi di Volontariato 

per la Protezione Civile con nota del 26/07/2019, assunta al protocollo dell’Ente in 

pari data al n. 4945, comunicava che il container in oggetto poteva essere trattenuto 

dal Comune di Montegallo a titolo di donazione; 

 

Considerato che tale donazione riveste carattere meramente liberale non essendo vincolata ad 

alcuna controprestazione a favore del soggetto donante;   

 



DELIBERA DI GIUNTA n.59 del 29-07-2019  

 

Pag. 2 

Considerato altresì che questa Amministrazione intende utilizzare il bene oggetto della 

donazione per le finalità istituzionali proprie dell’ente ed in particolare per far fronte a future 

emergenze e più in generale per esigenze della collettività; 

 

Preso atto della convenienza per l’Amministrazione Comunale di accettare tale bene mobile 

registrato, che non comporta alcun onere diretto o indiretto se non spese necessarie all’utilizzo 

del bene stesso quali quelle assicurative e di ordinaria manutenzione; 

 

Ritenuto, per quanto sopra espresso, e soprattutto, in considerazione del fatto che si tratta di 

un’acquisizione gratuita al patrimonio comunale, da utilizzare per esigenze di pubblico 

interesse, di accogliere la donazione proposta del Comitato Provinciale di Parma degli 

Organismi di Volontariato per la Protezione Civile; 

 

Rilevata la competenza della Giunta Comunale ai sensi del combinato disposto degli artt. 

42 e 48 del T.UE.L. D.Lgs n. 267/2000; 

 
Visti i parere espressi dai Responsabili ai sensi dell’art. 49 del  D.lgs 267/00 riportati in calce; 

  

Valutato ogni opportuno elemento; 

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

 
Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi 

 

 

D E L I B E R A 

 
 

Di richiamare la premessa come parte integrante ed essenziale della presente deliberazione; 

 

Di accettare la donazione di n. 1 container ad uso cucina/refettorio, offerto dal Comitato 

Provinciale di Parma degli Organismi di Volontariato per la Protezione Civile, che sarà 

acquisito al patrimonio comunale; 

 

Di destinare il suddetto bene mobile per le esigenze di pubblico interesse; 

 

Di dare atto che tale bene mobile che non comporta alcun onere diretto o indiretto, se non le 

spese necessarie all’utilizzo del bene stesso e di ordinaria manutenzione; 

 

Di demandare al Responsabile competente le opportune variazioni dei cespiti 

dall’inventario comunale; 

 
Con successiva e separata votazione, resa in termini di legge e di esito favorevole unanime, 

 
DELIBERA 

 
Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 

dell’art.134 del D.Lgs n. 267 del 2000 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.59 del 29-07-2019  

 

Pag. 3 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica 

 
 

 

 

Data: 29-07-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to Petrocchi Romea 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.59 del 29-07-2019  

 

Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to FABIANI SERGIO F.to ANTUONO EDOARDO 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

REG.n. 594 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente 

comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 

Li  13-08-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Petrocchi Romea 

 

 È copia conforme all’originale. 

Lì, 13-08-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Petrocchi Romea 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  13-08-2019 al 27-08-2019, ai sensi 

dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

Li, 28-08-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Petrocchi Romea 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 30-07-2019 ai sensi dell’art.134, della 

Legge n.267/00. 

Li,  31-07-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Petrocchi Romea 

 

 

 


